Romam obsidente Hannibale, cum mille trecenti equites Numidas, qui ab Hannibale ad Romanos transfierant, ab Aventino in Equillas Consulibus tradcerent, & urbis longitu- dinem ducerent, propter habitus similitudinem, speciem hostium, qui urbem invisibile dicebantur, præberent: Romana plebs ad vim conversa, è tectis undique in Numidas saxa de- cere cepit: donec Consulibus intervenit cognovere, non ho- stes illos esse, sed transfugas, quorum opera plurimum Ro- mana res juvabatur. *Livius.*

Ultimo Odionis prælio, adversus Vitellium apud Bebria- cum, quem locum recentiores Binam appellant, cum Julius Mancius, miles Hispanus, pro Othone adversus Vitellianos dimicaret: in medio prælii ardore, cum non cognosceretur, à Filio interceptus fuit, qui in Viellanorum parte erat. Cum postea veluti hostem eum spoliaret, non sine irremisso dolore deprehendit, illum patrem suum esse, & tam lævi facinoris er- rorem causam fuisse.

Cum Alphonfi Aragonii copiar, urbem Neapolim obsiden- tes, per cuniculum urbem ingressi essent, eaque Galli (qui Renatum Regem Neapolitanum defendebant) strenuè rejec- erant, contigit, Aragonium militem, dejecto equite Gallo, in equum insilire. Galli arbitri Aragonium exercitum effracta porta vobis ingressum, quòd neque cuniculo, neque sca- tis ducti in urbem equi ab Aragoniis poterant: abjecta resi- stendisse, in munita loca receperunt. *Fulg. lib. 9. c. 9. & Egnat. lib. 9. c. 9.*

Hostem adventare, insidiari.

Simias Strabo infinitas in India, præsertim in sylva ad Emodi- os montes, inveni ait: maximis canibus majores, præter faciem, quæ nigra est, albos esse totos, caudis, utpote duorum cubitorum, longissimis. Hoc animal, non minus, quam ele-

phantas, ad humanum ingenium & captum accedere. Cum enim exercitum Alexandri vidissent, ipsos etiam in collibus quibusdam ordines instruxisse. Milites exercitum hostem pu- tasse, & in eos contendisse. Re tandem per Taxilum comper- ta, cessasse.

Eo prælio, quo Fincomarcus Scotorum Rex contra Trahe- rum Britannia legatum xviii. suorum amissis, xviii. Roma- norum caesis, victor fuit, victoria penes Traherum futura erat, nisi ad agrestium multitudinem in proximo conspectam mon- te, armenta & greges, ut hostibus se suis cum fortunæ mone- rent, præ se agerent, Romani milites, hostium auxiliares opinati, formidassent: quorum timor & fuga inde sequuta, Scotis, Pictis, Octavianisque Britonibus, jam admodum pu- gna decessis, victoriam dedit. *H. Boeth. lib. 6.*

Angli Jacobi I. Scotorum Regis filium Margaritam, Ludo- vico Carolo VII. Gallorum Regis filium nupturam, exl. eximie nobilitatis feminis, & inter eas quinq. Margaritæ sorori- bus stipatam, observabant. At eodem tempore, quo solve- rant, apparuit haud longè ab Anglia Hispanorum classis. F. Quam quum arbitrarerent, Angli Scotorum esse, octoginta navibus eam invaserunt. Verùm ubi in viros fe incidere bellicosos viderent, non in puellaram sponsum deducen- tium chorum, perclusi, cladem ingentem accepcerunt. Clas- sis Scotia in Franciam secundo vento pervenit. *H. Boeth. lib. 17.*